Mandalawi Jasmina, Maurer Jakob
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Materialien:

Schüssel; Erde; Wasser; Samen: Dill tetra, Petersilie, Radieschen, Kapuzinerkresse, Dill Sari, Salatgurken, Roter Zichorie, Buschbohne modus, Buschbohnen gelb, Paradeiser
Durchführung:
Fülle das Becken mit Erde und teile es in mehrere Furchen ein. Dann pflanze jeweils 3 Samen pro Sorte in die Furchen ein und bedecke sieh zentimeterhoch mit Erde. Anschließend muss man den Minigarten noch gießen.
Aufgabenstellung:
Gekeimt/nicht gekeimt, Länge

	
	A
	B
	C
	D
	E

	B
	Dill tetra
	Petersilie
	Radieschen Riesenbutter
	Kapuzinerkresse
	Dill sari

	Gekeimt
	3×
	2×
	-
	3×
	1×

	Länge max.
	6cm
	8cm
	
	3,5cm
	13cm

	A
	Salatgurke Tokyo slicer
	Roter Zichorie
	Buschbohne modus
	Buschbohne gelb
	Paradeiser

	Gekeimt
	-
	3×
	3×
	1×
	2×

	Länge max.
	
	6cm
	9,5cm
	1cm
	5cm
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